
"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1B13".

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Instítutos

ANMAT
DISPOSICiON N° 4 28 8

BUENOSAIRES, 03 jUL 2013

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-35-13-1 del Registro de

la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología

Medica; y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma LABORATORIO

CULTURAL ABADIA DEL NIÑO DIOS ASOCIACION CIVIL, solicita la

cancelación de los Certificados detallados en el Anexo I de la presente

Disposición.

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del

Artículo 80, Inciso a) de la Ley NO16.463.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos

de la normativa aplicable.

Que el Departamento de Registro ha tomado la intervención

de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el

Decreto NO1.490/92 Y Decreto NO425/10.

1



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

DISPOSIC,ON N.

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT

Por ello:

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTICULO 10. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo I

de la presente Disposición, propiedad de la firma LABORATORIO

CULTURAL ABADIA DEL NIÑO DIOS ASOCIACION CIVIL, en acuerdo

con lo dispuesto en el Articulo 80, inciso a) de la Ley NO 16.463.

ARTICULO 20. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase

entrega de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese

PERMANENTE.

4 28 8
EXPEDIENTE NO 1-47-0000-35-13-1

DISPOSICIÓN N°:

Dlv

2

Dr. OTTO A. ORSINGBER
SUaoINTE"RVENT0R

A.N.M.A.".



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT

ANEXO I

ESPECIALIDADES MEDICINALES

'28 8

,

NO DE CERTIFICADO NOMBRE COMERCIAL

52355 TRANQUILIZANTE
GOTAS/PASSIFLORA-MANZANILLA-
TILO

52371 PROTECTOR GASTRICO
GOTAS/CAROU EJA-MANZANILLA

52786 ENERGIZANTE GOTAS/GINSENG-
ZARZAPARRI LLA-CAROU EJA

52737 PREVENGOT GOTAS/ZARZAPARRILLA-
DIENTE DE LEON

52872 CIRCULATORIO GOTAS/RUSCO-
HEMAMELIS

52871 LAXANTE SUAVE GOTAS/ CASCARA
SAGRADA-ALCACHOFA

52859 DESFATIGANTE
GOTAS/GINSENG.GINKGO

52860 REUMATISMO GOTAS/ SAUCE
52451 PREVENCOL HIERBAS

GOTAS/ZARZAPARRILLA-ALCACHOFA
52354 ANSIOLITICO GOTASjVALERIANA-

PASSIFLORA- TILO
52858 CARDO HEPATICO GOTAS/CARDO

MARIANO-CAROU EJA-M ENTA
52522 DIURETICO GOTAS/COLA DE

CABALLO-ORTIGA-MENTA
52795 DIGESTIVO GOTAS/ ALCACHOFA-

BOLDO-MENTA
52557 BRONQUIAL GOTAS/AMBAY-

EUCALIPTUS
52523 OLIVO GOTAS/OLIVO-MANZANILLA

3



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" .

•":' '.

,Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT

52373 INSOMNIO GOTAS/VALERIANA-
MELISA

52374 CELULITIS GOTAS/CENTELLA
ASIATICA-CASTAÑO DE LA INDIA

53010 MIGRANA GOTAS/SAUCE MELISA
53087 GLUCOCONTROL HIERBAS/PEZUNA DE

VACA-ORTIGA-SALVIA

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-35-13-1

DISPOSICIÓN NO:

Dlv

',O

4

Dr. OTTO A. ORSllllGBER
sua'INTERVENToe

A.N.M.A.T.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

